

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA LICITADO PELA LEI Nº 14.133 / 2021									ESTADO DO PARANÁ					
									REGIONAL	rancisco Beltrão (P.A)	ASSOCIAÇÃO	Amsop		
			Mês	Jan	PARCELA	2	DATA	23/01/2026 - sex						
MUNICÍPIO:			RENASCENÇA		CÓDIGO SAM MUNIC.: 264		SAM	47	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:			
SUBPROJETO:			PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA VICINAL		Lote		1		Nº	082/2025	Nº			
FIRMA EMPREITEIRA:			SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA		CNPJ:		03.752.550/0001-55		DATA:		30/06/2025		DATA	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS									ORÇAMENTO					
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. LICITADA	% Exe- cutada	Coef. De Influên. (ABC)	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total do Contrato	Saldo Contrato		
GLOBAL - LOTE 1														
1		550	SERVICOS PRELIMINARES		-				-	-	-	-	-	
	512050	DER	Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte	m3	1.242,00	17,87%	0,67%	0,12%	49,90	11.073,81	61.975,80	50.901,99		
	00051	ORSE	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	100,00%	0,03%	0,03%	2.768,04	2.768,04	2.768,04	-		
	21080	DER	Topógrafo	h	100,00	20,00%	0,05%	0,01%	47,52	950,40	4.752,00	3.801,60		
2		554	TERRAPLENAGEM		-				-	-	-	-	-	
	431010	DER	Escavação e carga mat. 3a. cat./sem transporte	m3	5,00				47,95	-	239,75	239,75		
	520200B	DER/PRC	Escavação, Carra e Transp. 2ª Cat.	m3	1.109,59	72,63%	0,28%	0,20%	23,76	19.148,42	26.363,86	7.215,44		
3		589	DRENAGEM		-				-	-	-	-	-	
	600000B	DER/PRC	Escavação Manual de Valas	m3	247,68		0,13%		47,52	-	11.769,75	11.769,75		
	600400	DER	Escavação de Bueiros em 2ª Categoria	m3	2.324,96	98,37%	0,27%	0,27%	10,69	24.448,46	24.853,82	405,36		
	633000B	DER/PRC	Limpeza e desobstrução de bueiros simples	m	25,00	40,00%	0,03%	0,01%	95,04	950,40	2.376,00	1.425,60		
	630400	DER	Remoção de bueiro 0,40m	m	70,00	100,00%	0,02%	0,02%	21,38	1.496,60	1.496,60	-		
	631500	DER	Remoção de bueiro 1,50m	m	50,00		0,04%		78,41	-	3.920,50	3.920,50		
	601200	DER	Reaterro e apiloamento mecânico	m3	2.075,67	98,27%	0,66%	0,65%	29,70	60.578,50	61.647,40	1.068,90		
	602000C	DER/PRC	Formas de madeira comum	m2	43,42		0,03%		64,15	-	2.785,39	2.785,39		
	603600	DER	Alvenaria de Pedra de Mão Argamassada	m3	37,22		0,19%		475,20	-	17.686,94	17.686,94		
	603700B	DER/PRC	Enrocamento pedra de mão arrumada	m3	30,00		0,09%		267,30	-	8.019,00	8.019,00		
	605300B	DER/PRC	Concreto Estrutural Fck = 15 Mpa	m3	75,50	88,74%	0,69%	0,61%	849,42	56.911,14	64.131,21	7.220,07		
	605500	DER	Concreto Fck = 20 Mpa	m3	10,34		0,10%		908,82	-	9.397,20	9.397,20		
	622000	DER	Boca de saída de dreno ø 0,20	un	2,00		0,01%		305,32	-	610,64	610,64		
	620100	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 0,60 m	un	6,00	16,67%	0,08%	0,01%	1.229,58	1.229,58	7.377,48	6.147,90		
	620200	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 0,80 m	un	6,00		0,11%		1.752,30	-	10.513,80	10.513,80		
	620300	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 1,00 m	un	10,00		0,27%		2.524,50	-	25.245,00	25.245,00		
	620600	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 2,00 m	un	4,00		0,48%		11.107,80	-	44.431,20	44.431,20		
	610500	DER	Corpo de BSTC ø 0,40 Com Berço c/ Armação Dupla PA-2	m	151,00	88,74%	0,50%	0,44%	308,88	41.389,92	46.640,88	5.250,96		
	610700	DER	Corpo de BSTC ø 0,60 Com Berço c/ Armação Dupla PA-2	m	59,00	79,66%	0,31%	0,25%	481,14	22.613,58	28.387,26	5.773,68		
	610900	DER	Corpo de BSTC ø 0,80 Com Berço c/ Armação Dupla PA-2	m	44,00	100,00%	0,36%	0,36%	766,26	33.715,44	33.715,44	-		
	611100	DER	Corpo de BSTC ø 1,00 Com Berço c/ Armação Dupla PA-2	m	77,00	100,00%	0,91%	0,91%	1.098,90	84.615,30	84.615,30	-		
	611700	DER	Corpo de BSTC ø 2,00 Com Berço c/ Armação Dupla PA-2	m	82,00	100,00%	4,01%	4,01%	4.550,04	373.103,28	373.103,28	-		
	CLC060	DER/PRC	C.L. concreto armado Tubo até 0,60	un	2,00	50,00%	0,03%	0,02%	1.603,80	3.207,60	3.207,60	1.603,80		
	601100	DER	Apiloamento manual	m3	28,75		0,02%		51,68	-	1.485,80	1.485,80		
	660500	DER	Valeta concreto proteção aterro - tipo 7A	m	116,00		0,15%		122,36	-	14.193,76	14.193,76		
	650700	DER	Sarjeta triangular concreto - tipo 4A	m	657,00		0,35%		49,90	-	32.784,30	32.784,30		
	641300	DER	Dreno profundo em solo - tipo 5(GT)	m	806,00	100,00%	1,22%	1,22%	140,78	113.468,68	113.468,68	-		
4		556	BASE / SUB-BASE		-				-	-	-	-	-	
	511100A	DER/PRC	Regularização compac.subleito 100% PN	m2	12.158,38	41,43%	0,50%	0,21%	3,80	19.140,37	46.201,84	27.061,47		
	531000	DER	Brita Graduada	m3	12.819,78		30,33%		220,02	-	2.820.608,00	2.820.608,00		
	531300	DER	Macadame Seco c/ Brita Graduada	m3	2.431,68	41,43%	4,85%	2,01%	185,33	186.699,59	450.663,26	263.963,67		
5		551	REVESTIMENTO		-				-	-	-	-	-	
	560100B	DER/PRC	Imprimação com Emulsão EAI - exclusive emulsão	m2	64.098,91		0,34%		0,49	-	31.408,47	31.408,47		
	589190A	DER/PRC	Fornecimento de emulsão EAI - Imprimação	ton	70,51		2,84%		3.744,82	-	264.047,26	264.047,26		
	561100A	DER/PRC	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	60.234,01		0,23%		0,36	-	21.684,24	21.684,24		
	589420B	DER/PRC	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	30,12		1,18%		3.633,60	-	109.444,03	109.444,03		
	570000F	DER/PRC	CBUQ - Novos traços - TRAÇO 4 - FAIXA "C" - (Quant. menor que 10.000 ton)	ton	7.529,25		22,60%		279,18	-	2.102.016,02	2.102.016,02		
	589000P	DER/PRC	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	376,46		18,69%		4.615,99	-	1.737.735,60	1.737.735,60		
6		557	MEIO-FIO E SARJETA		-				-	-	-	-	-	
	810250D	DER/PRC	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - Pré-Moldado	m	30,00		0,01%		44,91	-	1.347,30	1.347,30		
7		558	SERVICOS DE URBANIZAÇÃO		-				-	-	-	-	-	
	98504	SINAPI	Plantio de Grama em placas	m2	8.806,00		1,25%		13,15	-	115.798,90	115.798,90		
8		552	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO		-				-	-	-	-	-	
	871000	DER	Tacha refletiva bidirecional	un	3.858,00		0,94%		22,57	-	87.075,06	87.075,06		
	873000	DER	Tachão refletivo bidirecional	un	21,00		0,01%		51,56	-	1.082,76	1.082,76		
	822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	2.998,47		1,19%		36,82	-	110.403,67	110.403,67		
	820000A	DER/PRC	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE	m2	50,08		0,29%		534,60	-	26.772,77	26.772,77		
	821000	DER	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização	un	106,00		0,29%		255,42	-	27.074,52	27.074,52		
9		560	SERVICOS DIVERSOS		-				-	-	-	-	-	
	823000B	DER/PRC	Defensa simples semi-maleável c/ espaçador e calço	m	192,00		1,14%		550,99	-	105.790,08	105.790,08		
	801925	DER	Fornecimento e colocação de dispositivo refletivo para defesa	un	28,00		0,01%		29,46	-	824,88	824,88		
10		553	ENSAIOS TECNOLÓGICOS		-				-	-	-	-	-	
			(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)		-				-	-	-	-	-	
	09.02.11C	DAER/PRC	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) -	un	6,00		0,01%		184,27	-	1.105,62	1.105,62		
	09.02.11D	DAER/PRC	Sub-base: Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Base	un	95,00		0,19%		184,27	-	17.505,65	17.505,65		
	09.02.01	DAER	Ensaio de Granulometria do Acregado	un	95,00		0,19%		190,01	-	18.050,95	18.050,95		
	74022/27	SINAPI	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	87,00		0,13%		134,54	-	11.704,98	11.704,98		
	09.04.04	DAER	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	87,00		0,21%		225,68	-	19.634,16	19.634,16		
	74022/53	SINAPI	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	87,00		0,16%		172,99	-	15.050,13	15.050,13		
	09.05.02	DAER	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	87,00		0,06%		61,82	-	5.378,34	5.378,34		
	09.04.01	DAER	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	87,00		0,12%		125,68	-	10.934,16	10.934,16		
	09.01.18	DAER	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00		0,08%		7.728,65	-	7.728,65	7.728,65		
	09.03.02	DAER	Ensaio de Abrasão Los Angeles - Macadame seco com brita graduada	un	14,00		0,06%		398,23	-	5.575,22	5.575,22		
	9.07.01 (correção IGP-N	DAER	Viga Benkelman (levantamento por pista de 20m em 20m alternando a faixa) - (km.pista)	km.pista	20,00		0,03%		119,49	-	2.389,80	2.389,80		
TOTAL: GLOBAL - LOTE 1:					% PREVISTO :	11,36%	% EXECUTADO :		11,36%	SOMAS	1.055.905,31	9.299.000,00	8.243.094,69	

OBSERVAÇÕES :		Valor Total do Contrato:	R\$9.299.000,00	
		Medição Acumulada:	1.055.905,31	
		Total Anterior:	705.899,24	
		Valor e % executado desta Medição :	R\$350.006,07	3,76 %
RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES (Assinaturas/ Carimbos):				